
令和元年 10月 1日 

 

各 社 人 事 部 門  

   採 用 担 当  殿 

〔主催〕一般社団法人 広島大学工学同窓会  

会長  三浦 公章  

〔協力〕広島大学 

  グローバルキャリアデザインセンター 

      センター長（教授） 江坂 宗春   

〔協力〕広島大学大学院工学研究科 

学生生活委員会  

委員長（教授）田川  浩  

 

 

「第２２回（令和２）年企業説明会」へのご案内 

 

謹啓 

秋冷の候 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は広島大学卒業生の就職等につきまして、格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 早速ではありますが、一般社団法人広島大学工学同窓会（旧㈳広島工業会）では、広島大学グロ

ーバルキャリアデザインセンター及び広島大学大学院工学研究科の協力を得まして、 

『令和３年３月期工学部卒業予定者、及び大学院工学研究科（修士・博士）・先端物質科学研究

科（修士・博士）・統合生命科学研究科（修士）の修了予定者』を主な対象とした「企業説明会」

を開催させていただくことといたしました。 

 「企業説明会」は別紙「第２２回（令和２年）企業説明会開催要領」等により実施させていただ

きますが、広島大学東広島キャンパス内の「東体育館」に貴社の説明ブースを設け、参加学生に対

応していただくよう計画しております。また、この「企業説明会」は工学系学生のみならず、広島

大学他学部の学生にも案内する予定にしております。 

本年３月に「第２１回（平成３１年）企業説明会」を開催いたしましたところ延べ２９１社のご

参加を賜り、延べ８６９名の学生参加のもと盛会裡に終わることができました。貴社におかれまし

ては、ご多用中のところを広島大学キャンパスまで、ご足労願いますのは恐縮でありますが、ぜひ

ともご参加を賜りますようご案内申し上げます。 

 なお、本説明会は、企業各社から学生に対して情報の提供をしていただき、学生の視野を広める

場であることを、あらかじめご承知おきいただきますようお願いいたします。そして、広島大学で

は、原則といたしまして学生の就職は、就職担当教員が窓口となっていることを申し添えます。 

 末筆ながら貴社におかれましては、益々のご隆盛の程を切にお祈りいたします。 

 

敬具 

 


